{ Republika e Kosoves
1 . " -
Komuna e Prishtinés

KONTRATE

ME DATE /7 &8 2¢ 2N MES TE:

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK.nr.2. (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané

dhe

" "Detari " SH.P.K.Batllavé - Podujevé, pérfaqésuar nga Ismet Hasani —Drejtor’ . me numér té&
regjistrimit t& biznesit nr. 810775223 dhe numér fiskal nr 601087184..né tekstin e métejmé (“Kryesi i
puneve™), jané pajtuar te lidhin kété kontrate publike pér punét t& shénuara me poshté:

» Ndértimi i objektit té Bashkésisé Lokale dhe ofiqarisé né Marec”
616 20 079 521

Neni 1l Lénda

I.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit'Ndértimi i objektit té
Bashkésisé Lokale dhe ofiqarisé né Marecné 616 20 079 521

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 44.989,33 € ( Katér dhjet e katér mije e nénteqinde e tetédhjeté e nénte
euro ¢ tredhjet e tre Euro cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t&¢ Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjeter 1é dosjes sé tenderit).
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t¢ bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa her€ qé ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit
t& komunikates sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo ng kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t& shkruar
dhe fjalet "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né kater origjinale, tre prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues -

(ﬂ' N\ = 2
Emri: Zeké Ba_.r’dhaj_'_. '_
Pozita: Zyrtar ]jérg]egjé§ i pr;)kurimit- .
i e | 5

Nénshkrimi: ._—/T_T_i'—“{;- P -

Data: 7 NeSp oo St
/7 CE F LA T2,

Vula: E R~

[Pér Kontraktuesin

Emri: 0 -
beyime r;%b{b h
Pozita: )4 . 1[0 f 0. /)
LS 14" /.
Nénshkrimi: . B AA)

o {7.08. 7020

Vula:
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1. PJESA II E KONTRATES- KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t&¢ thote marréveshje (€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ @shté shénuar né
formularin e kontratés & nénshkruar nga palét. duke perfshiré (¢ gjitha shtojcat pér kété dhe 1 gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencé né té.

1.2 *Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilat jan€ objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen
nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash. pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura
1€ tjera apo pjesé & tyre,

1.3 “Kontraktuesi" ¢sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin ¢ kontratés. i cili (16
cilét) éshté palé né kontraté dhe éshié i obliguar t¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do (& marré shumén sipas marréveshjes
me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veeanta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjgs pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet (' raportojé
Autoritetit Kontrakiues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t¢ thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “VYendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet tjera qé nevojiten
pér kryerjen e punéve (& kontraktuara & duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara,
1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés,

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton (& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané 18 mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nise ka marréveshje (& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
nj¢ pjesé (€ saj te njé palé ¢ tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t&€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor ¢ bankieréve t¢ Kontrakiuesit. 1& shumave qé& duhet 1& paguhen ose qé do ¢ béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit si guruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet ¢
veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen per dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés s tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet te
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njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité
pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj. ku e
konsideron si t& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &hté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1& vet si dhe t& agjentéve ose ¢
punésuarve. né & nj&jtén ményré si po t¢ ishin akte. gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit. agjentéve té tij ose punétoréve & tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon até t&€ periudhés sé
garancis¢ nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi. Kontraktuesi duhet qé. né ¢larédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé. i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime té
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontrakluesit. pa
pagesé. nj¢ kopje 1€ skicave 1& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 18 specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera té kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas I&shimit (¢ certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimel qé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t&
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ccuriné e punimeve. do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte. né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte (& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit. duhet t& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje 1€ miré, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit té kontratds.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve. rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t&
obligimeve t& tij me Kkontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime &
Kontraktuesit.

7.2 NE bazt t€ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t& b&jé & gjitha pérpjekjet e nevojshme
pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme. duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢
qéndrimit. per personelin. shérbimet e 1é ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 1& nevojshme. si dhe lejet e
qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés.
do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.
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8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé q¢ personeli i tij. t& aférmit ¢ tyre. dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur Kjo éshié e nevojshme pér géllime 1& ekzekutimit (& kontratés. ai nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup. pérbérja ¢ grupit nuk do ¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit kontraktues.
8.5 Kontraktuesi do t¢ siguroj se punét do 1& fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q¢ & gjitha punét q€ ai/ajo do t& b&jé. si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t&
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésisé
dhe zellit. e cila do t€ pritet nga nj& kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe ciltsise profesionale t& punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet € méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve (& ndryshme. vinga. kamioné & llojeve té
ndryshme. skela té larta. etj do ¢ pérdoren dhe
b. né ményré g€ t¢ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim (& propozuar té
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé (& miré
se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té. jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té
ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit té plot€ dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢
Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas I&shimit 1& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimil (& kontratés do 1 jeté n& formén e dhéné né piesén IV & kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve. rreziget e I¢ndimeve personale, vdekja. dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét. Impiantet. Materialet. dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe
pronés s¢€ afért.

1'1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme ¢ cilat Jjané pér shkak té rrezigeve 1& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N qofi€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.
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I1.5 N qofi€ se ekzistojné arsye t& mjaliueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit (& certifikatés mbi sigurim. Autoriteti
Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatiés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe (& zbrese
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve. afatin kohor ge kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punéve té kontraktuara.
kontraktuesi duhet ta rishikoj¢ edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj
Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té till¢, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose (& rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara. si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do (& rezultojé né
ndonjé pages€ shtes¢ pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t¢ drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshié i pérfshiré né zbatimin e
kontratés. me pérjashtim & personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ckzekutimit dhe do té jeté pérgjegjés pér &
marr¢ hapat ¢ nevojshém. né interes (& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (€ treta. pér (¢ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (€ marré t¢ gjitha hapat e domosdoshme. pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimel e tij. pér & siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jeté pergjegjés pér sigurimin. me shpenzimet ¢ tij,
ndrigimin, siguriné. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur (& detyrave ose qé me arsye
mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né. lidhjet e komunikimit
1€ tilla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai. né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo mas¢ te veganté (€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme. ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéllim
t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta gé ai
synon & ndérmarré para sc kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do &
Jeté n& shpenzime t&¢ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detvrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimit té pérfundimit 1& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes ¢ Datés sé fillimit dhe né fund & periudhés
s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet

ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
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Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit. dhe do (& plotésoj ato brenda afatit
kohor té specifikuar né KVK.

Neni I8 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet. ose pritet se do &
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b) Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket& vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& beje kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do tj lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin gé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK pér ¢do dité q¢ Data
¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve & likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢
percaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak (¢ Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve t€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé (¢ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(c) 1€ hyj€ n& njé kontrat& me njé palé té treté n& koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve,
Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit. i
cili do & mbaje té pakién informacionin e méposhiém:

a)  kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés. numrin dhe llojin ¢ punétoréve t& punésuar
n¢ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né& gjendje pune. testet ¢ kryera né vend. mostrat
¢ dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat e hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe té
pérdorura. t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Sh&nimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres. duhet 1¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe ¢ bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do & komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj
Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né 1@ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése
Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose t& paragesé piképamijet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin. 1& b&jé ose t& marr njé kopje 1€ shénimeve (€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té mbajtur regjistrin ¢ punés
n& ményrén e duhur.
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Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet. modelet. mostrat. strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do ¢ mbahen né dispozicion @& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithe
periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jen€ objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé. sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se 1€ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve. ato
mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe (i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar. por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektir”, 1& cekur né KVK. i cili do t€ jet€ pergjegjés pér mbikeqyrjen e
ckzekutimit (& punéve gjaté téré kohés. duke filluar q& nga dita e paré e fillimit (& punéve ¢ deri né skadimin o periudhés garantuese
t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésing e pundve dhe cilésing ¢ materialeve té pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé q&¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qe
mund t'f has¢ n€ kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet qé 1@ paraqesé ndonjé arsye pér vones€ né pérmbushjen ¢ detyrave,

22.4 Autoriteli kontraktues do t& keté & drejté. ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge t& inspektojé, kontrollojé. masé dhe testojé
komponentét, materialet. dhe mjeshtéring. dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
Q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés. né ményré (¢ (€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kang cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 1& béhet né vendin ¢ prodhimit. fabrikimit. pérgatities ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér. sic mund té specifikohet né& kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané Kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njotiojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nésc Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit. secili do té japé njé deklaraté pér piképamjet
¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkojné
Q€ kéto teste t€ pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palg kérkon. nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin
e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do (i komunikojé rezultatet e kétyre testeve
pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do t¢ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (¢ bartet nga pala piképamja ¢
té cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofi¢ se véren ndonjé gabim apo I&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t€ ndikojné me vone né kualitetin
€ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I¢shimeve. qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik.
ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe € mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
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Kontraktues bén nj& pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do (€ llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet (€ ishte béré. deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé. ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

24.3 Artikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do (&
konsiderohen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né llogariné bankare t¢ dhéné ni Pjesén V.
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ ¢ ploteson Kontraktuesi. I njgjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet
t& pérdoret pér t7i raportuar ndryshimet ngé llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim. testim. dhe punén e komisioneve qe duhet &
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur gmimin e kontratds. Kontraktuesi do t& paguhet
per sasiné e punés s€ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€ aktiviteteve né bazé t& t& cilave
Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1& béhet veg e veg. Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen
¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bejé pagesé paradhénie Kontraktuesit ¢ shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé & pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri sa té béhet pagesa e part, por shuma
¢ garancis¢ duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q¢ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera (¢ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim

t& kopjeve (& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas orarit &
pérgindjeve té& pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 16ré t¢ Punéve, Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkes¢™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s¢ llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & ¢mimeve & vlerésuara té punéve & pérfunduara me
minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer (& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé
duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés s pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé. vierén e sasis¢ s€ punés né Paramasé dhe Parallogari gé éshtg
pérfunduar; ose
b. N€ rast t& kontratés paushallé, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do 18 perbéj vierén e aktiviteteve 1€ pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.
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28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,
Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné né detaje vlerén e punés sé béré
né& pérputhje me kontratén. sé bashku me té gjitha shumat e métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés. n& ményré qé Menaxheri i Projektit té pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1& gjith€ informacionit t& kérkuar né ményré
(& arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave @ cilat i takojni
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar. dhe te Kontraktuesi. deklaratén
¢ llogaris¢ perfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé
njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar
t¢ Menaxherin ¢ Projekuit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né¢ KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété. ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare. e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(dy Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin.,

(e) Parapagimi vonohet.

(N Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né Iéshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés,

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara (& cilat pengesa nuk jané pér shkak L&
joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do 1& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31  Parimet e pérgjithshme
311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do (& béhet né prani ¢
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (€ jeté& pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej 1&
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet & tilla mund 1& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés. duhet. nése kérkohet. t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen. sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues. pémdryshe Kkjo do 1€ béhet pas njoftimit & duhur né shpenzime &

Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues,

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

pace 1 0



33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré (& kénaqshme testet pér pranim dhe te
Jete l&shuar. ose konsiderohet te jete léshuar. njé certifikaté e pranimit t&é pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. per njé certifikaté t& pranimit té pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit osc:

a) Uiléshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo Eshie e pershtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit té tij jang
perfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim (& pérkohshém: osc

b) & refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Niése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té I&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1& refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh. ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém & punéve. Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & heq€ ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 18
b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t¢ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve. ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund & shfagen
apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeijt t& jeté e mundur. Periudha mbi
pergjegjésiné e defekteve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté bére
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém. periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até
pies¢ & punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur. autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nj¢ defekt ose njg dém brenda afatit kohor (&
pércaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund 18

a) (& kryejé veté pune. ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 N¢ raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose. pasi éshté arritur. nuk éshté né giendje qé (& marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
Kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (& informoj& sa mé shpejt Q€ € jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésis¢ se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do 1@ jeté 365 dité. Periudha e Pergjegjtsisé se defekteve do 1€ fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadimit & periudhés sé¢ fundit. dhe
atther€ kur € jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démel. autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
¢ tij sipas kontratés dhe n& ményré 1& 1ill¢ q& autoriteti kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (&
Iéshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
q¢ jan€ kérkuar sipas Nenit 34 1€ jen¢ pérfunduar n& ményré (& tille q¢ (€ jeté i k&naqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1 mbeten & detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para I&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kané mbetur
t€ parealizuara n& kohén kur Iéshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natvra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t¢ pércaktohen
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duke iu referuar dispozitave t& kontratés,
Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés. pala ¢ démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura. mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme t& likuidueshme.,

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen duke u
zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. osc me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ shképus Kontratén né qofi€ se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore (&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng. por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim (&
menaxherit té projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té Justifikuar & ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesal pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés:
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n¢ likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢
Menaxherit t& Projektit:

¢. Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve sshtg shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve per t€ cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund
¢ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste € tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2. Menaxheri i Projektit
do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t¢ palés sé trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve &
kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné ¢ pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé
gshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té& bijé vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht. do (€ kérkojé nga kontraktuesi (& largohet
nga zona e punés dhe ta Iéné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri
né momentin ¢ marrjes s njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré. do (€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale. ¢rregullimet civile, lufiérat. eksplodimet, térmeti.
zjarret, veérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese. e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit
nj¢ deklaraté me shkrim me t¢ dhénat e plota lidhur me ngjarjen, N& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundésisé objektive s¢ pérmbushjes
sé tyre.

pace 1 2



ii. Gijaté pezullimit dhe né¢ lidhje me punét ¢ pezulluara. & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike.
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité. duke llogarité nga dita e n gjarjes q€ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & kontratés mund t¢ zgjatet cdhe pér njé periudh@
pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.

v. NE qofi¢ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté dshi¢ beré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore. pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratds nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri Projektues do (&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
qé€ jan€ marr¢ para datés s¢ [éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve (€ pakryera, si¢ &shté cekur né
KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit. diferenca do t& jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz¢ 1& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1éshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés s¢ béré. materialet e porositura, koston e arsyeshme
té heqjes s¢ Pajisjeve. riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét. shpenzimet ¢ Kontrakuuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans té marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét e Pérkohshme. dhe Punét do (& konsiderohen 16
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nd@rpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres
punén sa mé shpejt ¢ €shté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do (& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe
pér punét e kryera mé pas pér & cilat éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné & gjitha pérpjekjet pér t€ zgjidhur n& ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet qé mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh (& dobishme. palét do
té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpickja
per t€ arritur zgjidhje mig&sore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigict me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje. té dyja palét do &
Jené € lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t¢ pérpigen (& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t¢ procedurés s¢ pajtimit, secila
palé do 1€ keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditish nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje & mosmarréveshjes. secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjyvkata apo arbitrimi.
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PJESA Il EKONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligiet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha

Ligji | zbatueshem ceéshtjet gqé& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

dhe: gjuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtina.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria o | 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% me vlefshméri
ekzekutimit prej 120 dite.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

Pérgjegjgsia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(a) Nése ndodh ndonj& humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi éshté
pergjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né meényre
ge punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené ne
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave
t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin gjer
né koston e zévendésimit té plote;

(b)  Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
nj¢ shumé e cila éshté e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

(c) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro pér g¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d)  Neése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar

(ii) € personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 15 dité kalendarike nga data e Neénshkrimit t& kontratés.

12.2
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike

nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
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Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.
17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté [shéno numrin]
dité kalendarike.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dite.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit

testimi te kontratés

;‘:;rrgl;?i:?\tshm " t.: 24 Autoriteti  Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e

pagesave kontraktuar né situacione né vlera minimale nga 20,000.00 € e
me tepér pér punét e kryera dhe te konstatuara nga
menaxheri i kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 ; . s

i Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg” .
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (5 vite).

Ehkaqet . per | 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike

ompensim ._ -yl :

pas nénshkrimit t& kontratés.

Eggjﬁgjtésm AL | 3 Periudha garantuese e defekteve éshté 5 vite.

Pagesa pas A Pérqindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané

shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.
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Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
Drejtésisé

pace 1 D



ngid hja e
mosmarréveshjeve

me proceduré
gjyqésore

431

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té& lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odes Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rregullat e  Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

paze 1 O



Paramasa pér Ndértimin e Bashkésise Lokale né fshatin Marec P10
o ———— ~71de N Ishatin Marec P :

het 18 pérfshijé; Blerjen, furnizimin, transporting punimn.

i sidhe kompletimin e certifikatave

ateriali shpenzues deri n leshuaren e lunksion,
té pozicionit, e

&ne né nivelin mé té larte per arsye {6 fuajlies sé shéndetit 1& personave qé punojné dhe lelojne afer

punishtes. Pra né kéte ményré duhet te béhet sigurimi i punightes dhe vendosjes sa Mmatetialeve né té si the |6 mirren masat o

nevojshme (e sigurisg (preventiva) hapésinore né mes t€ zonés nén ndérim dhe zonave 1@ tjora 16 cilat mbeten ne shirytezim
gjalé fazés sé punimeve .

istikat teknike té nrodhuesit mund (& pérdoren materiale me Karaklerisika 1o

¥

Aplikuesi duhet te keta / déshmaoj/f staf ta kualifikuar teknik pér realizim to projektit.

Produktet e Propozuara te gjitha duhet pércillen me certifikaté kualiteti 1o pradhuesit.
Duhet t& pérmbushin IS0 standardet. e
A ARKITEKTURA

1 |PUNET PEF{GAI_J!TOBE.

Poz. |Pérshkrimi teknik Niésia. Sasia Totali (€)
2 Sl Tl ‘matése
- " o — R —
Mobilizimi | ndérmarrjes, paisjeve dhe materialeve par
realizimin e punimeve, pérgaditia e punishtes dhe )

1 mirembaijlja e saj gjate perfudh(les se implementimin e Paushal <50.00
punimeva, - )
Ingizimi | parcelles ne vendin o parapare per nderfimin o
e objektit | si ghe bartja e pikave nga projekti ne terren 5

L bashku me organin mbikqyres ‘ i RIS YR
Kontrollimi dhe evidentimi | instalimve néntoksore | ]
zgjedhia e problemove eventuale ge lidhen me planin
operativ te ndertimil s dhe perpilimi | planit detal
operaliv ge lidhet me Procesin e ndertimit . Ne crmim

1.3 [te liogaritet edhe kostg eventuale e detektimit me Paushal 1.00 55.00 € 5500
aparalura elekiroteknika per instalime nentoksore sj
dhe evidentimi i sakte i instalimve qe duhet e

mirembahen gjate kohes se ndertimil (rrieli elektrik ,
rmeti i ujesjellsit, kanalizimit etj.)

Sinjalizimi i punishies (sipas standardeve te ndertimit),
hyrje daljet ne punishte, rruget per gasjen dhe
Garkullimin e materialeve, duke parapar edhe
montimin e tabeles infurmuase(ﬂamarinés dhe me
konstruksion té périorcyar miré né toké) me emrin o
projekiit, investitori, punekryesit, viera o investimeve,

14 ldata e fillimit te punimeve si dhe data e mbarimit te Komplet 1:00 22 00e 35.00
punimeve.
Né ¢mim te merren parasyshe edhe shenjal
lajmeruese per mbrojlien e shendeti dhe sigurine ne
bune. Kujdes te veqants duhet kushtuar para hyrjes
kryesore te objektit
Furnizimi me material dhe ndértim | rretit te
1.5 |pérkohéshem te ujésjellgsit, kanalizimit, rrjetit elaktrik Paushall 1.00 5500
che ndrigimit 1¢ kantierit. | B o
Punimi i objekteve pérciellése per nevoja é
kantierit Kélu périshihen hapésira zyrat e menaxhimit
1.6 |t& kantieril, mbikégyrasin si dhe hapesirat pér Paushall 55.00
punétoré (garderobat dhe trapezaria)
Pastrimi | parcelies nga mbelurinat e mundshme, o
1.7 . . 30.00
materiali largohet ne deponi legale,




Poz. |Pérshkrimi teknil

Gérmimi i dheut ta kategorisé sé 1l 1v.15 pér

51 nivelizimin e Pliatos, pregatitjen per ndertimin &

© |Objektit. Materiali | germuar largohet ne deponi legale,
ku e percakton organi mbikqyres,
Gérmimi | dheut t& kategorisé sa (|| V-1 per hapjen
e themeleve shiritore, Largimi i t& njajtit na largési
2.2 |brenda kantieri per pérdorim ne fregullimin e oborrit,
piesa e teperel dhe o podobishme largohet ne deponi
legale.

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshia e zhavorit 0-32 mm
nén themelet ng trashesi d= 10,0 em mbi dheun e
ngjeshur me mekanizim pérkales

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62 mm
né trashesi d= 40.0 om mbi dheun e ngieshur, perreth
coklles nen pllaken e dysheme se objektit, ngjeshur
me mekanizim pérkates

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-32 mm
Né Irashesi d= 15.0 om i ngieshur me mekanizim
perkates nen pllaken e dyshema se objektil.

2.4

2.5

PUNE" EBETONIT
Poz, Pérahkﬂmi'tbkdfk_

Furnizimi dhe betonim, i shiresés sa betonit, me beton
31 té ngjeshur C15 Mpa ne trashesi d - 4-6 cm nen

"~ themelet.E cilia sherben si shirese mbrojlese e
armatures.

Furnizmi dhe betonimi i themeleve shiritore, coklies.
Pllakés sé dyshemess dhe kulmit. Me beton te armuar
22 [C2s-30 Mpa né pahite Pérkatése sipas projektit,
Siperfagja e jashime e pahive te jete o lemuar .

Latimi dhe belonimj | trajeve me beton te armuar ‘

€25/30 Mpa

Latimi dhe betonimj | shiyllave me beton (& armuar
C25/30 na kallupel parkatése sipas projektit,

[ e

33

3.4

Blerja, lransporti, prerja si dhe vendosja e
ARMATURES CBR-400/500 Mpa né térésins 1a gjitha
pozicionet sipas llogarise slatike:cca
Furnizimi, transporti, prerja dh
Q524

4.2

2 “Puné_rEpHEurn_HE-MBUSHJA' FEU _ ToiT




5: p‘un&-’rﬁsiﬁjﬁn'_;mm_r=bH__E-s;-_,yﬁﬁmlt : e

Poz. |Pérshkrimi teknik e ::;:;i: ] Sasia
bl o= O SR il S

Furnizimi dhe muratimi i mureve te jashtme dhe e
5.1 |mbrendshme me blloka te argjlies d=25cm me llag m® 3780
vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit |

Furnizimi dhe muratimi i mureve (g mbrendshme me

blioka te argjlies d=20cm me llag vazhdues ne m
perpjese 1:2:6 ne teresj sipas projektit .

Furniimi dhe muratimi i mureve te mbrendshme me

53 [blioka te argjlies d=12¢m . muri me llaq vazhdues ne 240 80
Perpjese 1:2:6 ne teres| sipas projektit,
947 G2
S TR T
: —_—
6 |PUNET E KULMIT
—_— ]
Poz. |Parshkrimi teknik Totali (€)
Furnizimi, punimi dhe montimi | konstruksionit te o |
kulmit ne objektin, Kamiplet mbi pliaké nga druri i
61 PErpunuar me: Mahite=10/12cm/: 757.05
: Nenmahite:72x14cm;s_hty!lar=12x14cm
Shzangimet=12x12cm; danat:{?Sx?}x.?cm:‘ neé {érési
B sipas projekiil. Llogaria né m2 R
Furnizmi dhe vendosja e dérrasave t-24 mm mbi
6.2 (konstruksionin kulmit, si bazamant pér vendosjen e 151 41
letrés difuzive dhe listelave. Liogaria ng m? .
Furnizmi dhe vendosja e kontra listelave 2/4 cm na
6.3 |cdo 70cm mbi dyshemené e dérrasave per krijimin e 108 15
siperfages ajruese . Liogaria né m2 .
Furnizimi dhe shtrirja e letres difuzive 110gr/mz
siperfagen Paraprakishl té m S0
6.4 konstruksionit e kulmit, perfshire te itha punet 57
giltha pi
pergatitora Llogaria Per m? bazés sé kulmit
Furnizmi dhe vendosja e istelave 576 15 ¢do 80 om . -
&5 mbi konlralistela . Llogaria né me 115 LAe 108.15
TOTALI POSICIONI: 13233
—1.132.33
7_|PUNET E LLAMARIN; S [EiE = _ : _
Poz, 'ﬁéi"élilftﬁmi'-tékn"l{lf ‘ LI Sasia mimF pér

: matése njési (e Totall (¢) -
Furnizimi, transporti dhe PuUNimi i mbulesés sa kulmit

te objekti. Me llamarine ngjyre e kafét e plastifikuar
dhe valézuar d=0.55mm me brinje {=4¢m - "Tip T50"
7.1 [(100% e mbuleses), perish kulmarel, aksesoret

m2 108.15 00 € 75705
percjelles per kompletim, dhe me shiresén kundar
kondenzit, ngjyré sipas zgjedhjes sé inveslitorit.
Llogaria né m2 na sipérfage té rrafshis.
Furnizimi, transporti dhe montimi | ullukéve horizanlal f < T —
72 Nga llamarina e plastifikuar 1=0.55mm. h 4230 S-50€ i ii_
Furnizimi, ransporti dhe montimi | ullukéve vertikal o
7.3 |nga llamaring e plastifikuar me dimenzione D12em, m' 2096 480€ 160 61
=0.55mm . =
B TOTALI POSICIONI: __1.060.70]
e |
—=_




Poz. |Parshkrimi teknik

8 |PUNET E HIDROIZOLIMIT naE:’r‘r_‘gnuouzoumrr A

Furnizimi, transporti dhe punimi i hidroizofirmit
horizonlal me saldim té lidhjeve ne pliaken e

8.1 dyshemes‘.HidmizoIimi punohet me materia|
hidroizolues shuméshtresor - tipl kondor, t=4mm dhe

8.2 |mureve ne nyjet sanilare. Me izofim dy kemponentesh
me le gjitha punet percjellese.
Furnizimy, transporti dhe punimi me sliroprit N4 |

8.3 fasadés se jashtme. Me trashesi t=12 ¢m sipas

projektit. N& gmim s llegaritet ngjitesi dhe elementet
lidhese-tipilat

B.4
perreth xokulles sg
Furnizimi dhe vendosja e materialjt lermoizoluss me
trashesi 1=5.0 om e cila vendoset mbj pliaken e

8.5 |perdheses dhe kulmit, . sipas projektit. Né ¢mim (&

llogaritet edhe shiresa mbrojtése o termoizolimit, folja

Njésia
matése

m<

me

me 48,23

me 130.30

.C}?ﬂl_ml pér
njesi (€)

TOTALI POSICIONT:| 984,
. ——————TOTALI POSICION: - "_"'T

Totali (€)

106562




|9 |PUNET E ZBRUKTH TARISED o

e Nigsla | Gmimi pér
Poz. [Pérshkrimi zek_nlk : Maldss njksi ‘(e Totali (€)
Furnizimi dhe montimi i dritareve Prej materialit 16

]
plastikés me trashesi te profilit =8.0cm me min 5
komora (hapesira termike) dhe tre mbyillje

se.Profili duhel te arring vieral Uf prej 1.3 W/mz,
Dritaret do (& iené me XHAM TE TREFISHT
4416+4+164.4 mm, Uw=0,8 &.m-2K-1 mbushje me
argon, Ug=0.6 8.m-2K-1, izolimj akustik R&-34
dB.Mekanizmj Pér hapje jo ma larté se 175 ¢ Ta
aplikohet sistem katérshtresor mbrojlés SIKKENS
{apo te ngjajshme) me impregnim te thellg

9.1_| Pos A me dimensiong 160*180 om m 0 €
9.2 | Pos B me dimensione 80*160 cm cope -
93 |PosC me dimensione 80*80 cm copé ] ; .

Furnzimi dhe montimi | dergs kryesore me mp;
ndrigim pre;j profileve te aluminit profj| 1=8.0cm me
xham 1é trefisht 411 6+441614 mm, Ué=0,8 &.m-2K-1

mbushje me argon, Ug=0,6 8.m-2K-1, izolimi akustik
Ré-34 4B,

8000 ¢ 76000
TOTALI POSICIONI. 1.710.00

B

T

10 [PUNET E GLETIT DHE FASADES
Pz, |Pérshkrimi teknik :
Furnizimi dhe ekzekut
brendshme dhe plafonit, Ne dy shiresa (kety nuk

A

behet Pergaditja me lenden baze, siperfagja duhet le
iete e lemuar gh

BY1.24
orojekluesit ose invest =
Furnizim;‘ transporti dhe
10.3 |perberse ngjites, rrej 22187
0s€ investitorit,




augem-sﬂt{m@asgzgf i)
Pérshirimi teknik

=y

nizimi, trans,




12 _|PUNETE QERAMIKES DHE GRANITIT _ _ :
o |Pemiaimi i LT SOE 5
T Fumnizimi, fransporti dhe mveshja e dyshemesé (nyje |
121 sanitare) . Me pliaka & keramikas te kualitetit te Jarta. 10.00 €
* [Dizajni sipas investitorit. Ne cmim te llogarite edhe o
ngjitesi adekuat, )
Furnizim, transporti dhe mveshja @ mureve (nyjet
12,2 |%anitare} . Me pliaka 1a keramikés te kualiletit te jarig 10.00 €
" |Dizajni 51pas investitorit. Ne cmim te llogarite edhe ‘
ngjitesi adekuat,
Fumnizimi, transport; dhe mveshja e shkalleve te
jashtme dhe fampés me pllaka araniti jo rreshgités te
12.3 |kualitetit te larta. Dizajni sipas investitorit. Ne cmim te 10.00 €

llogarite edhe ngjitesi adekual.

Fumizimi dhe mveshja e dyshemasa me pilaka té
geramikes (dyshemeja ne hapsiren e kaldatores)me . =
124 llag 1& cimentos. Ne llogari te merrey edhe punimi | L 13.:60 Ll
perimetrit h=10.0 em .
Furnizimi dhe mveshja e solobanakave te dritareve
12,5 |me granit. Ne cmim le llogari edhe ngjitesi adekuat. my 4.30 32.00¢

TOTAL) POSICIONI:
—— ]

13_[PUNET E DYSHEMESE
Poz, |Pérshkrimi teknik

 Nigsia
matése

Furnizimi dhe vendosja e pve folis o cila duhet te
vendosel mbi shiresn lermoizoluese PEF punimin e
estrihut.

131

14_JPUNET € PLLATOSE By RREGULLINI | RAUGES.
Poz. |Pérshkrimi taknlk TR

Parterit me sakias; dering =2 em,duke krijuar pjerresin
14.2 [e nevojshme terthore per Kullimin e ujrave
siperfagesore, ngjeshja me cilindar vibrues derj ne
arritjen e kompaktesis praj Ms= 30 Mpa.
Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e materialit nga
14.3 |guri | thyer me frakison 0-63 mm me trashesi t=20 om
e gjendje te ngjeshur (Ms-4g Mpa)
Furnizimi, transporti dhe ngjeshj
i me trakison 0-31.

Totali (€)

— ]

823 36

468.00

77.30

14 20




Eurnizimi, transporti dhe ve,
14.6

14.7 |dimensions 8/20 ¢m per kufizimi

Furnizimi, transporg
lartesi jo me te
Trajtimi dhe rre

quliimi

15 _GHUPA’-.S’EPI_IKE =

ndosja e ulsve ne ohorr,
Me material nga druri dhe konsiruksioni metalik

Furnizim, transporti dhe vendosja e skajoreve me

n e platos | na gmim
te liogarilet betoni ber shtangimin e skajorave

i siperlfages per rreth trotuarit
me dhe té klasit 1. Ng gmim té llogarile edhe mbiellja e

Poz. Pq:shartmn-ppzicioq;]t

Furnizim; transporti dhe v,

15.8 |nga ana e jashtme me kondor ne dy shtresa (izolim i
nxehté) 1=2x3mm, muret dhe pjesa o siperme.
15.9 Furnizimi, transporti dhe mbulimi me membranég
—_|mbrojtése par hidroizolimin e jashtém.
Furnizimi transporti dhe vendosja e izolimit ta gropes
15.10 septike nga ana e brendéshme (izolim i ftohta)
i Furnizimi dhe vendosia e gjeatekstilif 100 mg/m2 na
15.11 skarpate per ndarjen e pjeses s dheu dhe zhavorit.
15.12 Furnizimi, transport dhe vendosja e aypit dranazhuos

me diameter d- 125mm i vrimezuar,

15.13 |deri né Pusetén e kanalizimit at
d=125mm.

15.1 Gérmimi i dheut per gropen seb!ike ne kat, l1-1V me

endosja e izolimi te objektit

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypit dranazhues
mosferik ma diameter

397.00 7.00€ 277900

2.00 3200 € 64,10

316.80

cope 240.00

me 385,00 1.00 € 385 00

TOTALI POSICIONI: - 5,148.10

Njgsia sia | Cmimipér ]

matése i njési (€ Totall ©

32.40 130 42,12

Paushail,

850.00

181 44




Fumizimi,transporti dhe vendosja e zhavorit, fraksion
15.14 |0-31.5 mm, né perimeter to Mureve sipas detaleve 14 m? 4.32
dhena pér mbulimin e aypit té drenazhes.

Furnizimi dhe montim | shkalléve prej armaturés
@216mm né ¢to 30cm dhe inkastrimi i tyre né belon
15.15 |me lyrje antikorrozive. Llogaria né meter gatesi ta
pieses ku zbret, Nga kapaku derl 40 ¢m mbi fundin e
gropes.

Furnizimi dhe montimi | gypave G110 per ajrim (prej 1
15.16 [m' Jne pozicianat & dhena ne detal, Ne pozicion
perfshihet edhe kapaky mbrojles mbi aypa.

—

Furnizimi, transporti dhe mentimi | kapakut metalik
15.17
1=25ton.

15.18 [Sjellja terenit né giendjen € meéparshme.

.40
TOTALI PGSICIONI:

60.00




16 |PUNETTUERA

Pérshikrimi i pozicionit

Punimi i oxhakut te ngrohjes qendrore

ke parapa edhe koken e lij dhe te gjitha
elementet percjellese
Furnizimi, transporti, punimi dhe montimi rrethojes
metalike ngjyre e gjelbert dhe shtyllave nga
konstruksioni | celikut D=6/6/0.2cm ne cdo 2.5
distaceme lartes; h=1.5m dhe me rrjet

i parceles sa objakiit,

csja-mbéshljel!ja e tubit
8 mm po ashiy edhe pastrimi | 1ereni
Pas periundimil té shpimit.

perishihen edhe fzolimet e
novojshme dhe Kapaku pér mbylijen o pusetés,

TIMIT DHE SUVATIMIT
PUNET E KULMIT

PUNET E LLAMARINES

PUNET E HIDROIZOLIMIT DHE TERMOLIZOLMIT
PUNET E ZDHUKTHETAH!SE

10 |PUNETE GLETIT DHE FASADES

11 _|PUNETE NGJYROSJES

12 _|PUNETE QERAMIKES DHE GRANITIT

mmwmmbwm—n

TOTALI POSICIONI:

Totall (€)

—_—

3200

210 00

500 00

280,00




’_B [ RS ML T ______ELEKTRIKA s aasissnay
s IR v _'H'OTJ‘ZSHPEHN!)AHES_E{;"_ _ e ke

11 |KKSHE-Kuadri Kryesors lektrik |
Poz. | Rersie b Njgsia [ - Gmimi par o
“Pozf Pérshkrimi j gbzlci?nit o i | hitese . Sasia njési (€) Totali (€)
Furnizimi dhe montimi iitabelés Kryesore
shpémdarése elektrik té njehsorit (KKSHE), Me
111 |mbrojtje IP43, t& Jeté | punuar nga lamarina me cope 1.00 120.00€ 120 00
trashési 2mm dhe g mbrojtur me Najyré 1é plastifikuar,
me dimensione 1000x800x270mm, me kéto elemente: ‘
Fumizimi dhe montimi i ndérprarés trepolare me aftas .
shkygése 16 kA dhe Tyma nominale té mbrojties - 0 a
w12 B83A/404, Ndérprési ka mbrojije termike dhe oops L5 So.00€ 160.00

termomagnetike.

14.3 Furnizimi ghe montimi i shkarkuesve |6 - -fjo 00_-

___|mbitensionit ZNO 0.5k, 40Ka, 4 ' I il

114 Materiali i imé| perciellés pér lidhje (zbarra, Perques Paushall 20,00 € 2000
P{F. papuge, kleme, bulona, syj.

e ———

1.2 |Kuadri Sh érndarés Elektrik-Pérdhesa p

Fumizimi dhe montimi ; labelés shpemdarése elektrike

121 |pér Pérdhesé (KSHE-P) Mo mbrojtje (P43, 36
modulshe, me kéto elemente;

Fumizimi  dhe montimj i mbrojtias  diferenciale

1.2.2 [katérploare me fiyma aormale In=25A dhe ryma 18.00
diferenciale Idn=0,03A ,
Furnizimi dhe montimi | siguresave automalike

1.2.3 ltrepolare me karakieristika veprimi C pér rryma 7.00
nominale in=254
Fumizimi dhe montimi | siguresave automalike

1.2.4 njepolare 1P +N me karakteristiké veprimi C pér rryma 20.00
nominale In=186A, R
Furnizimi  dhe montimi § siguresave automatike

1.2.5 |njepolare 1p4 N me karakleristika veprimi C pér rryma 12.00
nominale In=104, N ]|

126 Materiali i imat pércjellés par lidhje (zbarra, pérques 1800

___IPIF, papuge kleme, bulona, et;. ats

1.3 _|Kuadri Shpérndaras Elektrik-Kalldaja KSH.K A
Furnizimi dhe montimi i tabelés shpémdarase elektrike

1.3.1 |pér Kalldas (KSHE-K) Me mbrojtie 1P43, pPer mbi copé 20.00
mure 533x293x200, me kéto elemente: _
Furnizimi dhe montimi i mbrojtjes diferenciale

1.3.2 [katérploare me rryma normale In=25A dhe ryma 1800
diferenciale Idn=-0.03A . -
Furnizimi dhe montim I siguresaye automatike

1.3.4 [trepolare me karakteristike veprimi C pér rryma 7.00
nominale In=164A | ]
Eurnizimi dhe montimi i siguresave automatike

1.3.5 |trepolare 3PN me karakteristika veprimi C pér rryma 1.00 700€ 700
nominale In=254 SR
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike

1.8.6 Injepolare 1P+N me karakteristike veprimi C per rryma copé 4.00 200€ 3.00

nominale In=16A
Furmnizimi dhe monltimi i siguresave automatike
njepolare 1P+N me karakieristike veprimi C pér rryma

cope 2.00 2.00€ 100
nominale In=10A —_— ]

TOTALI POSICIONI: _549.00




2_|Kabllot Energ etike dhe regaiiar ol |

Poz, Pérshkrimi i pozicionit e A Totali ()

2.1 |Furnizimi dhe montim kabllove energjatike - —
~INYM-J 5x10mm2.Cu.NEGOTIN 0se te ngjashem. 22400
2.2 |Fumizimi dhe montim; i kabliove energjetika P
—INYM-J-5xBmm?, Cu NEGOTIN e fo - . lera
2.3 142 80
24 3Z2.00

8 energjetike NYM-J - —: T
4 ngjashém. o _':35 OG__
2.8 420,00
27 32mm, 7.50
Furnizimi dhe montimi i gypit ta brinjezuar pyg 0] g ]
2.8 20mm. B 8000
1.528.50
—_—
Totali (€)
220.00
Fumizimi dhe montimi i trupit ndriges LED 45 W me
30 mbrojtie IP65, me mbules opale polikarbunat, pér 36.00
7 [montim direkt na plafon prej betoni.Pagesa komplet o
per copé. = _ i
45 te inkorporuar, IPg5, par mentim 24.00
" |direkt né plafon prej batontPagesa komplet per copé )
Furnizimi dhe montimi i trupit ndrigues LED 1x20W,

34 . S 11.00
Per montim né myr P85, o )
Furnizimi dha monlimi i

3.5 20.00
Furnizimi dha montimi i trupave ndricues 1x8W, I o
emergjent luminishent per montim direct ne mur apo

3.6 |plafon.Me shiepize nga polikarbonati, me kapak copé 5,00 11.00 € 5500
PMMA, me bateri autonome 3h, nga NiCd me
mbishkrimin g ngjitur.Mbrojtja Ip 41, EXIT. —

TOTALI POSICION: N 366,00
——————— TOTALIPG =
e

e ———




4 __|Barazimi i potencialii _ “]
= E A S 'Cmimi par
Poz. |Pershivimiipozicionit e | e
Furnizimi dhe montimj i kutiave pér barazimin e T ey
4.1 |patencialit p&r vendosje na banjo me zbarren pér 550 ¢ 1100
koneksion & pérquesve pér tokézim : o B
4.2 |Fumnizimi dhe montimi i percuesit P-F Emm? 5600
4.3 _|Furnizimi dhe montimi i percuesit P_F 4mm? __33.00 |
44 Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC 50.00 7 50
B16mm. e e T
4.5 (Materialiimay Per punimin e barazimit t& potencialif sj: .00 18.00
—_|unaza par shiréngim, etj, : K| e ____'_L_
TOTALI POSIC] : 125,50
———— AL FOSICI . _ediol
&L Priza dhe ndérprerés LI . ;
e Nifsta i[5 Cmimi pér .
Poz, |Pérshkrimi i pozicionit Sasia nigsi € EalL (f)‘_.
5.1 copé 20.00 1.70 € 44 00
5.2 1.00 340€ 3.40
53 2.00 280 € 5.60
S
54 4.00 10.00 € 40 00
Mi { ndérprerésve 13 thiosht par o
55 hém 164, sa bashku me elementet 12.20
56 Furmnizimi dhe montimi j ndérprerésye alternativ per o . _;_‘;}_
—_Imontim té mbrendshém 16 me mbulese, o o
TOTAL| POSICION]: __ 96.60
vl Cmimi pér
Sasia njési e Totali (f,__.__
110.60
2300
550
Mmenaxhuesham 25 port te tipit RJ45
6.4 |optike sipas pearshirimiy teknik,apo ndonje tip i 23.00
nagjashem me karakteristika o tila. Paguhe( komplet
ber cope, lidhje dhe konfigurim. ] -
6.5 _[Fumizimi dhe montimi ] mbajleseve te kablioye, mﬁ- 1.40 € 3 ?O‘J



Furnizimi dhe montimi i patch cord-ave UTP cat.6 me

pershkrimit teknik. Paguhet
je.

6.6 s
dh,

Material i nevojshem per montim (lidhese plastike per

1B.00
ST Kabilo, tabo identifikuese, ef). Paguhet paushal
20830
smimi pér
: ?ﬁs’:‘ ; Totali (¢)
Furnizimi dha shtrirja e kabliif UTp cal.6e .Prej prizes o N
7.1 |derine bllokun komutues te katit, neper kanale 0.55 € 55100
" |metalike, dysheme teknike 2P0 ne ayp PVC ne suya ' R
dhe beton. Paguhet komplet per m' B
Furnizimi dhe shirifia e kabliit RG.5 -Prej prizes deri
70 [ne bllokun komutues te katit, neper kanale metalike, 0.55€ 55.00
" |dysheme teknike apo ne gyp PVC ne suva dhe beton h o
Paguhet komplet per m' - — ]
Fumnizimi dhe montimi i patch paneleve 32 port ta tipit
7.3 leat 3, shenimi | lyre sipas pershkrimit teknik. Paguhe 14.00 € 14.00
komplet per cope dhe lidhje. - e
Furnizimi, maontimi, Programimi dhe leshimi ne pune |
7.4 cent_raht talefom# P Eans_nsomc sipas pershkrrmf! 12500 € 125 00
AP0 ndonje lip i ngjashem me Karakteristika 1
et per sistem, leshim ne pune.
75 copad 2.00 32.00€ Ha 0
76 |Materiali nevojshem per montim (lidhese plasiike per

kabllo, labela identifikuese, etj). Paguhet paushall.

TOTAL| POSICIONI: 331.00

Furnizimi dhe mantimi, Central § alarmi & zjarrit
Konvekciona| tip DETNOV me 8 zona mbrojtese dhe
mundesi zgjerimi, me 1o gjitha elementet percjelise |
apo ndonje tip i ngjajshém,

ontimi,
bazg, konvekeional,
Furnizimi dh

alizim 18 drites |
ontimi, Kabllg Zjarréduruese o
1Y 2x0.8mm? GR3




9.14 |Material | imét lidhés i pa spicifikuar,

Paushall

9 |ectv g ! _ e 3
S e ‘Njésia = Crmimi pér -
Poz. Pérshkrimi i pozicionit matése Sasia hisel 1€ Totill_(g_% "
Furnizimi dhe montimj me me NVR 36ch, me HOD
8T8, per videovezhgim
Tipi: Karaktristikai NVR 36 ¢ch, Support 36ch full 4k
video real-time access, 2U NVR,9 SATA. *Support . _.
1 W 265/ 260 pee *Support video playbeck remote|  ©OPé hae 4060
monitaring and backup. *Support preview and
playback with 12x electronic zoom, *Support Web.
mabile monitoring, P client, CMS software.sic.
42" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024 ]
8.2 RESDLUTION. SXGA, Cvas, AUDIO, 120/230VAC, cope 1.00 32 00
50/60 HZ ) ]
9.3 |Furnizim dhe montim me kablio UTp .Cats., . 3_2_5“@-
Furnizim me kamera analoge fikse 5MPyx. HDTW,
outdoor
tipi: Karakteristikat - "Image sensor; SC5300, *Main
g4 |Procesar: 35160, N[ LED 36 PIECE, "R LED 288 00
"~ |DISTANCE 30m, "Focus Length 3.6mm. *Day/Night . )
Auto/Color/ B&W (IR-CUT). » Compression:
H,2651-.-’H.QESI'H,ESMJPEG.SUFJDOH record AV|
format. o
Furnizim me kamera analoge fikse 5MPx_
HDTVl.indaor
lipl: Karakteristikat - *Image sensor: SC5300, *Main
9.5 |Procesor: 35160, *|R LED 36 PIECE, *IRy LED 55.00
" |DISTANCE 30m, *Foous Length 3.6mm, *Day/Night : '
Auto/Color/ B&W (IR-CUT), * Compression:
H.285+IH_255HH.264}JPEG.Suppor! record AVI
format. o=
gg |Furnizimi dt?e montimi i Switchit PoE Gigabil (24 18.00
porte), apo i ngjashem. =
97 _|Furnizimi dhe moentimi me kabull RG 59 +2x%1.5. _325.00
98 [PTZ JOUSTIC 8.00
9.9 [HDD 478 36.00]
9.1 IRACK 600x600x6U | | kempletuar me ventilator PDU 23.00
| 9.11_|UPS 2KvA online RACK Mounted - 280.00
9.12 |Furnizimi dghe montimi, Gyp i brinjszuar PVQ @16mm. 7.50
9.13 Fulrnizimi dhe montimi i konektoreve BNG 0se le _-_____4_;;)
ngjashem.

18.00 €
TOTALI POSICIONT




l_ﬁ-_S!atamf.d f:‘l’ﬂk’eﬂmltdhs:_ i'l‘teult : L =S TG :_'
101 ;t:;ntiizimi dhe montimi | shiritit t& zinkuar FeZn 20x3 . 120.00 0.90 € _
102 ::r:r.:izimi dhe mentimi | shirilit s zinkuar FeZn 25x4 " 100.00 1.00€ 30,00
'__—___"_“——-——__—__'__'_'_'——————_____ — ——

10.3 g;r_”‘z'm’ dhe montimi i aypave pér tokzim (sondave) copd 4,00 5.50 € 22,00
10.4 ;t;fr::t:?;mr: ;:il :nuir.ﬂimi i mbajtsave (& shiritit pér o 25,00 - ﬁ____:__ _-_5_0-.;} 0—
105 :ﬂz:;ﬂm;;::;;??limi i mbajtsave t& shiritit per copé 25.00 2.00€ - 50 Oi.l
106 :;::z?; ;}hgsn:‘?r::rmm i pranuesve té rrufepritsit nga sops 6.00 1.40 € S _8_4_0
T
12 i | S

TOTALI POSICIONI: 380.90
T 38090

———

548 00

21 |Kuadrot Shp mdarése
2.2 |Kabllot Ene jetike dhe re allat
2.3 _|Ndricimi elektrik
2.4 |Barazimi| potencialit
2.5 |Priza dhe nderprerés
2.6 |Sistemij teknologjise informative -
2.7 |Sistemi i telefonisa
2.8_ |Sistemi i alarmit (& Zjarrit

29 |CCTV
2.10 |Sistemi i Tokezimil dhe Rrufepritesit
A T I T e TOTAL-B- ELEKTRIKA;

; ; ] ' : it
R

__331.00 |

_ 152850 |
366.00 |

12550 |
96,60

208.30

39000
1.497.50 |

380 90

5.473.30




B50mm ne aypin O25mm. Ta kompletohet me 18
gjitha fazonerit & nevojshme pér kata pusel: Ormateés;,
mbyllesa, T-lidheset 50/25 komplet.

Furnizimi transporti ghe montimi i gypave PPR dhe o
pjeséve fazonike ta duhura té ujésjellasiy. Né kate
170 |pozicion 16 futen lidhja dhe té gjitha pjesél fazonike té

imi i gjithé rrietit 1& ujésjellasit,

100 | tao0e |

TOTALI POSICIONI:

—_— ]
111 Inevojshme pér montimin e gypave ne objekiit, komplet n 18.00 € 18.00
1.12 [Shq B

__._____________________

Lo g0 | ——__ HIDROINSTALIMET Dy
E ; ; Ty E = _ R — T —""———___.___________
Poz. 1/INSTALIMET £ UJESJELLESIT | g7 el
Nr. F}érshkr]h;!-(_ Pozicionit I MatBee: ﬁaaia njisi (¢ Tmi'_i_ (€)
Gérmimi i dheut te kategoris sé 111G dhe V.13 me N
o thellési mesatare ta gypave 1a ujit 1.4m'x0.60m' g =__ . !3_ 1
Furnizimi, transporti dhe hedhjz & rérés né fund 18 ) o
12 kanalit, anash dhe mb; gypin e ujit me t=25¢m. e ___11?_0_( —— 3_1_0_0
1.3 |Mbulimiikanalit na shiresa 20-30 cm me ngjeshje, 1a0€ ¥i.re
1.4_|Largimi | dheut 1é tepért nga ounishja 1.30 € s
Furnizimi transporii si dhe montimi | pusetés
betonarme & ujesjellésit me dimensione 1.5%1.5x1.5,
Né ¢mim té kalkulohet kapaku nga Mmaleriali kompozit
1=25ton sé bashku me ormatésin dhe dy mbyllisat
1.5 |050mm dhe nje mbylles ©25mm, sidhe lidhja e gypit H15.00

Furnizimi, transporti dhe mantimi | gypave pér profile
& projektuarae par furnizimit me Uig, duke pérfshirg (&
1.6 |gjitha pjesét e nevojshme  fazonike 5 bérryla,
redukcione, T-ndarés, valvula e ndryshme  ej.
Pagesa béhet Per 1.m'16 gypit 15 montuar komplet,

1.6.1 |PE-100 @325mm PN 105ar -_-m_m 9850
1.6.2 |PE-100 @50mm PN 10bar

duhura par lidhje dhe materia)| termoizolues
Armaflex).
—_ : e ]
Ui oft ©16 - 21.00 0.70€ 14,70
SN < — | 21 — 1470
1.7.2 JUji | Nxehté 016 - ; 10.00 0.80 € B.00
|_Beti | Sl — 800
Furnizimi transporti dhe montim | kutijave
1.8 |shperndarese 40x40x12 komplet me fazonerit e copé 1.00 6.00 € 6.00
nevaojshme. _ N
Furnizimi transporti dhe montimi | kokave me mbyliés
né kolektor dhe kokave ne dalje sé bashku me piesét . g
d ! : 4400
e € nevojshme e kompletuar (Ek-valvulave, mbyllesi cope B8 S 2
__|perfundimtar 3/4) e |
Furnizimi transporti dhe montimi i fikéseve te zjarrit
me shkumé e tipit MURAL 6 kg (TIPI 214 113B). =
b ., 4 1.00 18.00 18.00
110 Kemplet te vendosuyra ne objekt. Té vendosen ng “ope g
vendet ku i cakton organi mbikqyrés
Fumizimi transporti dhe montimi | pjeséve fazonike ta




INSTALIMET E KANALIZIMIT

Geérmimi i dheut ta kategoris s& 11118 dhe V-t& me
thellési mesalare 1§ g ypave e kanalizimit H=2.0 m
Furnizimi, ransporli dhe hedhja e rérés ne fund tg
kanalit, anash dhe mh gypal e kanalizimit

2.10.1 |Gyp HDPE SNB ©160 mm

|_2.11_{Shaqyrtimi i gjithe rretit te kanalizmit.

Mbulimi i kanalit na shtresa 20-30 cm me n eshje
Largimi i dheut t& tepért nga punishija

Furnizimi, transporti dhe punimi i pusetave rrethore
nga elementet @ parafabrikuara t& betonit @. 1000mm
deri né thellas| h=26m' N& cmim te pérfshihen kéto
punime: furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavori na

pllakés sé poshtme t-15 ¢m ta armuar me rrjeté Q-188
né dy zona, furnizmi dhe montimj i gypave({unazave) 1a
barafabrikuara ta betonit @-1000 mm, furnizimi dhe
montimi i kenusit (& paralabrikuar g betenit, furnizimi

i i gypave HDPE-SN8
iZmit t& jashtém fekal dhe pieséve lazonike

Pér;hkriml-j.‘bti;li’:lnhff Sl | :_F:t;z .

8
SICIONE] _— —  Thet1s

—_— T

150 0o




Pos. 3

Nr, Pifkhlt'rir_ni'ij;qzjjﬂ;iﬂlf .

Furnizimii, transporti dhe montimi i guaces se WC-se

3.1

3.2 copé 2.00 B5.00€ | 170,00

Furnizimi dhe morili
perfshiré g gjita el
funksionim te bojle

TOTALI POSICIONI: — 385.00]
— 385,00

KANALIZIMI -'ATHQ[S?EH]_R L

copé 1.00 B5.00 € 85.00

ST T Njésia |
Nri' | Férshkrl_rql i pozlciq;tit e Hatsss
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rérés ne fung te
4.1 [kanalit mbi te gilan shtrihen gypat o drenazhes, m”

h=10cm dhe d=50em

45 Furnizimi, teransporti dhe vendosja e zhavorit lumi me
’ ranulometri (0-63 mm.
Furnizimi, transporti dhe punimi i rrjetit ta drenazhés |
4.3 |realizuar me aypa té brinjezuar dhe perforuar (PEHD)
pérreth objeklit sipas projektil.
9125mm
Furnizimi, transporti dhe montimj | pusetave te
gatshme. Para montimit te pusetave bazamentin e ij

f0.00€ 210.00

Fumizimi, transporli dhe montimi | gypave HDPE-SNg
t& kanalizmit t& jashtém atmosferik dhe pjeséve

4.5.1_|Gyp HDPE SN8 0760 mm ' 48.00 200€ -

TOTALI POSICIONI:
—TVIALIR

e —|

Shuma totale €
338.41
1,061.18

385.00 |
e 30500
450.48

2,235.06 1




—
D VRS T
Poz. 1 TRUPAT NGROHES DHE
Nr.  |Pérshkrimi i p_p_;jt,:__ipnn it matése | Sasia njésl (€ otali (€)
" » ' - - N - v e __-____\_-____‘
Liferimi dhe montimi i radiatorve (& gelikut, prodhim |
fabrikés s& radiatorve Giilan, ‘Maktek" Turki apo 1é
ngjajshém komplet me mbajtsat ghe kapakét
Tip 22-600/800 : ; 80.00 |
Tip 22-600/1200 é 10600
Tip 22-600/1400 60.00
15 f_lferi!Tll dhe montlm; valvo 120.00
Per sistem nje g or(? -

13 Liferimi dhe montimi i v 4.00
|16 sistemit dygypor dalj o )
14 Liferimi dhe montim; i valvolave pér Gajrosje 10.00

___|automatike t& kolekloréve R-15 >
Kolektoret per sistemin dygypor standard
1.5 [(1">5y ") njé per gypat e dergim;t MNj& pér gypal e 75.00
1.6 |Valvola me holander me koka 1+ B B.00 |
1.7_|T- shtik pér cajrosje 1Yy 800
18 Kaseta per kaleklor nga llamarina 450 x gog mm pér 2300
—_|montim né mur. Y
Gypat té baknit Cu -PVC® 15 x 0.8, per shtrirjen e
1.9 Irrjetit nen dysheme, nga kolektorat deri (& trupat 240,00
6800 ]
34,00
BTY )
25 38
N
18.00
cacg
889,38
Nr. _ |Pérshkrimi | pozicionit i - Sasia | Cmimi pér Totali (€)
". et Al st o | g o & ; S nésl € =
_Kaldaja me landa djiegése me pelet me kapacitet Q
=17 kW, me lemperaturg punuese 80/70 °C. me
2.1 automatike, deponi e Peletit,_Flakéhedhasi copéd 1.00 84000 € 840.00
(breneri)dhe alametet tjera per lidhje, prodhues
KALDERA, VIESSMANN a té ngjashém. )
22 | Ena e mbyllur e zgiermi V=15] copé 1.00 32.00 € T
. - H . - av - W _‘_H_-___‘_‘_‘—-_-\_‘__'
Liferimi dhe montimi | pompés rgarkulluese me
23 |rrequllator frekuentiv Wilo apo GRUNDFDS ose té copé 2.00 100.00 € 20000
ngjajshme WILO, TOp.g 25/5-10 LON .
Liferimi dhe montimj | tubave té celikut i o
DN 25 m 10.00 2.00 € . 20.00
DN 15 m 18.00 1.70€ 3060 |
Fitingu per gypat e gelikut sj mbaftésal, kihesat, tegei;,
2.5 |gasipar saldim etj. éshté 509 Nga pozicioni i gypave % 0.50 50.60 € 2530
B5,
lzolimi lermik me armaflex té gypave(dérgues dhe
kthxes} né gjatsin e koridorit tek hyrja d=8mm
.6 — ]
2% IDN2s m 10.00 070€ - 700
DN 15 m 18.00 0.70 € 12.60



2.7

29

210

2.1

212

213

2.14
2.15

2.16

217

2.18
2.19
2.20

221

2.22

2.23

Ventila automatik per cajrosje per rrjeten horizantale

Liferimi dhe montimi | valvolave me flanxhe dhe
kKunderflanxhe, mea bulona,

diktur;,

dimensione

poz.B1-B22.

Liferimi dhe montimi | valvolés njékahore me flangjé
me bulona dhe diktun

_Punimi i kolektorit 1 dérgimit

menga 2 dajje

ngjyre te gendrushme te
Materiale Yiera & imt

dhe kthimit me
DN 65 mm, L=400 mm

Qynkeés prej kaldatores gjer deri
L=3000 mm

MAKINERIA

TVSH (18%)
TOTAL ME TVSH:

‘Shuma totale €

2,235 08 |

2800

.00

18.00

26.00
___ 11.00]
2000

2300

_ 27806.13
5473.50
S4T30

2,612.06 |
38,126.55
6,862.78 |

44,989,33 l



N€ bazé € kompetencave dhe autorizimeve (€ ka drejtori i kompanisé
,»Detari” SHPK nga Podujeva léshon kété:

AUTORIZIM

Me té cilin autorizon Besime Latifi me nr.leternjoftimi 1011359236 qé pér kompaniné
“Detari” SHPK me NUIL810775223 é kryej té gjitha punét administrative pérfshir edhe
nénshkrimin e kontratave konkretisht nénshkrimin e kontrates: »Ndértimi i objektit té

Bashkésisé Lokale dhe ofigarisé né Marec” me nr. Prokurimi: 616-20-2593-5-2-1 dhe numer (&
brendshém: 616 20 079 521.

Drejtor:
Ismet Hasani

Data: 17.08.2020
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Seria\ 0700102914479

Pér [KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES 1

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

l

Detari SH.P.K. |

(emri | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

Ndértimi i objektit té Bashkésisé Lokale dhe ofiqarisé né Marec ]

té& dhéné me numrin e Prokurimt. | 616-20-2593-5-2-1 |

(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té I&shojé njé garanci pér shumen e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegj€s ndaj juve, né emer te Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej | € 4,500.00 |

[Kater mije dhe Pes ginde € ]

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qgé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
« Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale gé& jané rezultat i déshtimit te
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhelose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& béjé shpenzime t€ konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka lén€ pa pagesé shumeé punétoré,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
» Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

€ 4,500.00 | sic eshté théng mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen

(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumen e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés li 17.08.2020 |deri mé Ii 16.12.2020 4'

leshuarng | PRISHTINE | date [  17.08.2020 |

Nénshkrimi dhe vufa e Gadrantuesit
|
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